
(Besluiten aangenomen krachtens titel V van het Verdrag betreffende de Europese Unie)

BESLUIT VAN DE RAAD 2004/767/GBVB

van 15 november 2004

betreffende de uitvoering van Gemeenschappelijk Standpunt 2004/694/GBVB betreffende aanvul-
lende maatregelen ter ondersteuning van de daadwerkelijke uitvoering van het mandaat van het

Internationaal Straftribunaal voor het voormalige Joegoslavië (ICTY)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op Gemeenschappelijk Standpunt 2004/694/GBVB (1), en
met name op artikel 2, in samenhang met artikel 23, lid 2, van
het Verdrag betreffende de Europese Unie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Raad heeft in Gemeenschappelijk Standpunt
2004/694/GBVB maatregelen vastgesteld om alle aan Ra-
dovan Karadzic, Ratko Mladic en Ante Gotovina toebe-
horende geldmiddelen en tegoeden te bevriezen.

(2) Deze maatregelen moeten worden uitgebreid tot alle per-
sonen die door het ICTY publiekelijk in staat van be-
schuldiging zijn gesteld wegens oorlogsmisdaden en die
niet bij het tribunaal in hechtenis zitten.

(3) De lijst in de bijlage bij Gemeenschappelijke Standpunt
2004/694/GBVB moet daarom worden gewijzigd.

(4) Het optreden van de Gemeenschap is nodig om dit be-
sluit uit te voeren,

BESLUIT:

Artikel 1

De lijst van personen in de bijlage bij Gemeenschappelijk Stand-
punt 2004/694/GBVB wordt vervangen door de lijst in de bij-
lage bij dit besluit.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de datum waarop het wordt
vastgesteld.

Artikel 3

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 15 november 2004.

Voor de Raad
De voorzitster

M. VAN DER HOEVEN

NLL 339/16 Publicatieblad van de Europese Unie 16.11.2004

(1) PB L 315 van 14.10.2004, blz. 52.



BIJLAGE

„Lijst van de in artikel 2 bedoelde personen

1) Borovcanin, Ljubomir. Geboortedatum: 27.2.1960. Geboorteplaats: Han Pijesak, Bosnië en Herzegovina. Nationaliteit:
van Bosnië en Herzegovina.

2) Borovnica, Goran. Geboortedatum: 15.8.1965. Geboorteplaats: Kozarac, gemeente Prijedor, Bosnië en Herzegovina.
Nationaliteit: van Bosnië en Herzegovina.

3) Bralo, Miroslav. Geboortedatum: 13.10.1967. Geboorteplaats: Kratine, gemeente Vitez, Bosnië en Herzegovina.
Nationaliteit: van Bosnië en Herzegovina.

4) Djordjevic, Vlastimir. Geboortejaar: 1948. Geboorteplaats: Vladicin Han, Servië en Montenegro. Nationaliteit: van
Servië en Montenegro.

5) Gotovina, Ante. Geboortedatum: 12.10.1955. Geboorteplaats: Eiland Pasman, gemeente Zadar, Kroatië. Nationaliteit:
a) Kroatisch, b) Frans.

6) Hadzic, Goran. Geboortedatum: 7.9.1958. Geboorteplaats: Vinkovci, Kroatië. Nationaliteit: van Servië en Montenegro.

7) Jankovic, Gojko. Geboortedatum: 31.10.1954. Geboorteplaats: Trbuse, gemeente Foca, Bosnië en Herzegovina.
Nationaliteit: van Bosnië en Herzegovina.

8) Karadžić, Radovan. Geboortedatum: 19.6.1945. Geboorteplaats: Petnjica, Savnik, Montenegro, Servië en Montenegro.
Nationaliteit: van Bosnië en Herzegovina.

9) Lazarevic, Vladimir. Geboortedatum: 23.3.1949. Geboorteplaats: Grncar, Servië en Montenegro. Nationaliteit: van
Servië en Montenegro.

10) Lukic, Milan. Geboortedatum: 6.9.1967. Geboorteplaats: Visegrad, Bosnië en Herzegovina. Nationaliteit: a) van Bosnië
en Herzegovina, b) mogelijk van Servië en Montenegro.

11) Lukic, Sredoje. Geboortedatum: 5.4.1961. Geboorteplaats: Visegrad, Bosnië en Herzegovina. Nationaliteit: a) van
Bosnië en Herzegovina, b) mogelijk van Servië en Montenegro.

12) Lukic, Sreten. Geboortedatum: 28.3.1955. Geboorteplaats: Visegrad, Bosnië en Herzegovina. Nationaliteit: van Servië
en Montenegro.

13) Milosevic, Dragomir. Geboortedatum: 4.2.1942. Geboorteplaats: Murgas, gemeente Ub, Servië en Montenegro. Na-
tionaliteit: van Bosnië en Herzegovina.

14) Mladić, Ratko. Geboortedatum: 12.3.1942. Geboorteplaats: Bozanovici, gemeente Kalinovik, Bosnië en Herzegovina.
Nationaliteit: a) van Bosnië en Herzegovina, b) van Servië en Montenegro.

15) Nikolic, Drago. Geboortedatum: 9.11.1957. Geboorteplaats: Bratunac, Bosnië en Herzegovina. Nationaliteit: van
Bosnië en Herzegovina.

16) Pandurevic, Vinko. Geboortedatum: 25.6.1959. Geboorteplaats: Sokolac, Bosnië en Herzegovina. Nationaliteit: a) van
Bosnië en Herzegovina, b) mogelijk van Servië en Montenegro.

17) Pavkovic, Nebojsa. Geboortedatum: 10.4.1946. Geboorteplaats: Senjski Rudnik, Servië en Montenegro. Nationaliteit:
van Servië en Montenegro.

18) Popovic, Vujadin. Geboortedatum: 14.3.1957. Geboorteplaats: Sekovici, Bosnië en Herzegovina. Nationaliteit: van
Servië en Montenegro.

19) Todovic, Savo. Geboortedatum: 11.12.1952. Geboorteplaats: Foca, Bosnië en Herzegovina. Nationaliteit: van Bosnië
en Herzegovina.

20) Zelenovic, Dragan. Geboortedatum: 12.2.1961. Geboorteplaats: Foca, Bosnië en Herzegovina. Nationaliteit: van
Bosnië en Herzegovina.

21) Zupljanin, Stojan. Geboortedatum: 22.9.1951. Geboorteplaats: Kotor Varos, Bosnië en Herzegovina. Nationaliteit: van
Bosnië en Herzegovina.”

NL16.11.2004 Publicatieblad van de Europese Unie L 339/17


